Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: - (1876)

Artikel: Die gekronten Haupter
Autor: [s.n.]
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-654666

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-654666
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die gefranten Hianpter.

&eburt.

1792 Piug IX., rdmifder Papit

1830 Frang Jojeph L, Kaifer von
Oefterveich, Komig von Ungarn
und Bihmen

1818 Alexanbder IL, rufjifher Kaifer

1819 DBiftoria L., Kdnigin von Grof-
britannien .

1818 Ghriftian IX,, Kdnig von Dite-
mart

1829 ©Osfar IL, Kinig von Shwe-
dent und Normegen

1838 Don Louid L., Kinig von Por-
tugal

1797 Wilkelm L, Kinig von Preufen
Kaifer von Deutjdhland

1820 Bittor Emanuel 11, Kinig von
Sardinien

- und al8 Kinig von Stalien

1845 Lubwig IL., Kdnig von Bayern

1823 Karl L., Kdnig von Wirttem-
berg

1828 Albert, Kodnig von Sadjen

1817 Wilhelm L, Kdnig der Mieder-
Tanbde

1845 Georg L, Kdnig von Grieden-
Tand

1835 Leopold IL., Kdnig von BVelgien

1830 AbDUI-Azi8, tinfijeher Kaifer

1857 Don Alfonfo XIL, Kodnig von

| Spanien

[ L e I

NRegierungdantritt,

1846
1848
1835
1837
1863
1872
1861
1861
1871
1849
1861
1864

1864
1873

1849
1863
1865
1861

1875

Orventlide Seifvedmung anf 1876,
Nady Grfchaffung der Welt zdhlen die Guro-

paer gewdhnlich Sahre 5824
Die griedhijche Kivdhe 3AHIt 7384
Die Hebraer zdhlen 5636

Nadh der allgem. Shndffuth zahlt man 4169
Nady der Flucht Mahomet’d, ald dex
Tirfen und Araber Jabhrzahl 1290
Nachy Jerftdrung Dder Stadt Jerujalem 1805
Bon Anfang der vier Monardyien:
Der Babylonijden
—  Perftjdhen 2413
Griedhijchen 2203
—  Romijben, unter Julind Gajar 1924
Nadhy dem erften Schwetzerbund 567
Seit Den vier grofien Stegen fitr die Freiheit:
Bet Morgarten 560 Bei Sempadh 489

4049

— Raupen 537 — MNafel8 488
Seit Der jhweiz. Saatdummailzung 78
MNadhy Crfindung ded Pulverd 496

—  ber Gutdefung von Amerifa 385
— — Reformation 348
— Dbem wneuen Gregorianijden

Kalenbder 176
Goldene 3ahl ober Monbdzivfel 15
@paften ober Monbzeiger IV
Sonnengirfel 9
Jindzahl Der Romter 4
Der Sonntagd-Buditabe B, A

Der Jahredregent ift der Mard (). Bon
Weihnadyten 1875 bid  Herrenfaftnadt
1876 find ¢8 9 Woden 1 Tag. Diep
Sabr ift ein Shaltjahr von 366 Tagen.

Die swolj Geiden ded Thievireijes.

Moedlidye,
PWidder
Stier
Bwillinge
Krebsd
LW
Jungfrau

“AEIR3,

Sublidye,
gaag %‘E
corpion IR
Sehiip K
Steinbod o
Waffermann A
Fifepe =



	Die gekrönten Häupter

