

Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: - (1876)

Artikel: Die gekrönten Häupter
Autor: [s.n.]
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-654666>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die gekrönten Häupter.

Geburt.	Regierungsantritt.
1792 Pius IX., römischer Papst	1846
1830 Franz Joseph I., Kaiser von Österreich, König von Ungarn und Böhmen	1848
1818 Alexander II., russischer Kaiser	1855
1819 Viktoria I., Königin von Groß- britannien	1837
1818 Christian IX., König von Däne- mark	1863
1829 Oskar II., König von Schwei- den und Norwegen	1872
1838 Don Louis I., König von Por- tugal	1861
1797 Wilhelm I., König von Preußen Kaiser von Deutschland	1861
1820 Viktor Emanuel II., König von Sardinien und als König von Italien	1871
1845 Ludwig II., König von Bayern	1849
1823 Karl I., König von Württem- berg	1864
1828 Albert, König von Sachsen	1873
1817 Wilhelm III., König der Nieder- lande	1849
1845 Georg I., König von Griechen- land	1863
1835 Leopold II., König von Belgien	1865
1830 Abdül-Aziz, türkischer Kaiser	1861
1857 Don Alfonso XII., König von Spanien	1875

Ordentliche Zeitrechnung auf 1876.

Nach Erschaffung der Welt zählen die Euro- päer gewöhnlich	Jahre 5824
Die griechische Kirche zählt	7384
Die Hebräer zählen	5636
Nach der allgem. Sündfluth zählt man	4169
Nach der Flucht Mahomet's, als der Türken und Araber Jahrzahl	1290
Nach Zerstörung der Stadt Jerusalem	1805
Von Anfang der vier Monarchien:	
Der Babylonischen	4049
— Persischen	2413
— Griechischen	2203
— Römischen, unter Julius Cäsar	1924
Nach dem ersten Schweizerbund	567
Seit den vier großen Siegen für die Freiheit:	
Bei Morgarten 560 Bei Sempach	489
— Laupen 537 — Näfels	488
Seit der schweiz. Saatsumwälzung	78
Nach Erfindung des Pulvers	496
— der Entdeckung von Amerika	385
— — Reformation	348
— dem neuen Gregorianischen Kalender	176
Goldene Zahl oder Mondzirkel	15
Epkäften oder Mondzeiger	IV
Sonnenzirkel	9
Zinszahl der Römer	4
Der Sonntags-Buchstabe	B, A
Der Jahresregent ist der Mars (♂). Von Weihnachten 1875 bis Herrenfastnacht 1876 sind es 9 Wochen 1 Tag. Dies Jahr ist ein Schaltjahr von 366 Tagen.	

Die zwölf Zeichen des Thierkreises.

Nördliche.

- Widder
- Stier
- Zwillinge
- Krebs
- Löw
- Jungfrau



Südl. ch.

- Waag
- Scorpion
- Schütz
- Steinbock
- Wassermann
- Fische

